
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

  

Приказ  

20.12.2024 г.  № 190 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников на территории  

Краснокутского муниципального района 

Саратовской области в 2024/2025  

учебном году 
 

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

изменениями на 16.08.2021г. №565, 14.02.2022г. №73, 26.01. 2023г. №55, 

05.08.2024г №528), в соответствии с приказом управления образования 

администрации Краснокутского муниципального района от 29.10.2024 г. № 

143 «Об организации подготовки и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснокутского 

муниципального района Саратовской области в 2024/2025 учебном году», с 

целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, на 

основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

руководствуясь Положением об Управлении образования администрации 

Краснокутского муниципального района,  
 

             Приказываю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2024/ 2025 учебном году 

среди обучающихся 7-11 классов по образовательным предметам: 

английский язык, немецкий язык, биология, география, информатика, 

история, литература, математика, ОБЗР, обществознание,  МХК 

(искусство), русский язык, труд (технология), физика, физическая 

культура, химия, экология, астрономия, экономика, право на 

территории Краснокутского  муниципального района. 

(Приложение №1) 



2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. 

 

 

2.2. 

 

 

 

2.3. 

 

 

2.4. 

Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году.  

Организовать работу учителей с победителями муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 2024/ 2025 учебного года 

среди учащихся 9-11 классов по подготовке к региональному этапу 

всероссийской олимпиады школьников; 

Взять под контроль участие победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

Продолжить работу по выявлению и поддержке интеллектуально 

одаренных детей. 

3. Методисту МУ ИМЦ Ерофеевой А.В. разместить данный приказ на 

сайте управления образования администрации Краснокутского 

муниципального района. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования                             Е.П. Ануфриева  
 

 



Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Краснокутского   

 муниципального района   

 от _20_.12.2024 г. № 190 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснокутского  муниципального района в 2024/2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Наименование общеобразовательной 

организации 
Класс статус 

Педагог, 

подготовивший 

участника 

 Английский язык 

1 Тарасов Матвей Сергеевич 
МОУ - СОШ №3 Красный Кут Саратовской 

области 
8 

победитель Наумова Ольга 

Владимировна 

2 Исангалиева Инара Бикбулатовна 
филиал МОУ-СОШ с. Дьяковка в с. 

Комсомольское 
8 

призер 

Мулдаш Лаура 

Сисенгалиевна 

3 Осоцкая Анна Викторовна 
филиал МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут в с. 

Логиновка 
8 

призер 

Фарфилова Нина 

Ивановна 

 Биология 

4 
Зарешева Дарина Наримановна филиал МОУ-СОШ с. Лебедевка в с. Карпенка 7 призер Лопасова Марина 

Ивановна 

5 
Гуляев Егор Витальевич МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

7 призер Константинова Мария 

Викторовна 

6 Алиева Равшана Алиевна 
филиал МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут  в с. 

Логиновка 

7 призер Воронина Нина 

Александровна 

7 
Филипова Вероника Андреевна МОУ-СОШ №1  "Образовательный центр  г. 

Красный Кут Саратовской области " 

8 призер Самсонова Оксана 

Владимировна 

8 
Федотова Виолетта Алексеевна Филиал МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр 

г. Красный Кут" в с. Первомайское 

8 призер Дукураева Ольга 

Владимировна 

9 
Алексеенко Виктория Дмитриевна МОУ-СОШ №3  г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 победитель Константинова Мария 

Викторовна 



10 
Панова Дарья Витальевна 

МОУ-СОШ №3  г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 призер Константинова Мария 

Викторовна 

11 
Еловенко Иван Александрович филиал МОУ-СОШ с. Лебедевка в с. Карпенка 9 призер Лопасова Марина 

Ивановна 

12 
Кудравец Вера Фаескановна МОУ-СОШ №1  "Образовательный центр  г. 

Красный Кут Саратовской области " 

9 призер Самсонова Оксана 

Владимировна 

13 
Барила Мария Анатольевна МОУ-СОШ №3  г. Красный Кут Саратовской 

области 

10 победитель Кисельникова Елена 

Владимировна 

14 
Гиматова Вероника Ринатовна МОУ-СОШ №1  "Образовательный центр  г. 

Красный Кут Саратовской области " 

10 

призер 

Самсонова Оксана 

Владимировна 

15 
Панчурина Елизавета Сергеевна МОУ-СОШ №1  "Образовательный центр  г. 

Красный Кут Саратовской области " 

11 победитель Самсонова Оксана 

Владимировна 

16 
Лехницкая Мария Александровна РЖД лицей№2 11 призер Черткова Ирина 

Викторовна 

17 
Алиев Ахмед Сартифович МОУ-СОШ №3  г. Красный Кут Саратовской 

области 

11 призер Кисельникова Елена 

Владимировна 

 МХК (искусство) 

18 
Испусинова Вероника Равилевна  филиал МОУ-СОШ с. Дьяковка в с. Усатово 

7 

победитель 

Скрипалева Ольга 

Александровна 

19 
Евдокимова Дарья Михайловна РЖД лицей №2 

7 
призер 

Кабанова Елена 

Александровна 

20 
Закора Милана Владимировна РЖД лицей №2 

7 
призер 

Кабанова Елена 

Александровна 

21 
Алиева Равшана Алиевна 

 филиал МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут в  с. 

Логиновка 

7 
призер 

БойкоТатьяна Ивановна 

22 
Демидова Екатерина Дмитриевна 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

8 
призер 

Лещенко Светлана 

Васильевна 

23 
Белая Жанна Вячеславовна 

 филиал МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут в  с. 

Логиновка 

8 
призер 

Бойко Татьяна 

Ивановна 

24 
Киселева Анастасия Михайловна 

 МОУ-СОШ с. Дьяковка  Краснокутского района 

Саратовской области 

9 
победитель 

Дьякова Надежда 

Георгиевна 

25 
Погодина Елена Юрьевна 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 
призер 

Лещенко Светлана 

Васильевна, 



Карамышева Светлана 

Юрьевна 

 Литература 

26 

Испусинова Вероника  Равилевна филиал МОУ- СОШ с. Дьяковка в с. Усатово 7 победитель Срипалева Ольга 

Александровна 

 

27 
Мукменева Арина Дмитриевна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

8 призер Костицина Елена 

Александровна 

28 
Акст Анжелика Александровна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

8 призер Костицина Елена 

Александровна 

29 
Пугачева Анастасия Александровна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 призер Шапиянова Галия 

Уахасовна 

30 
Корнеева Елена Александровна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 призер Балтаева Любовь 

Игоревна 

31 
Бубликова Анастасия Антоновна РЖД лицей №2 10 призер Зюба Татьяна 

Анатольевна 

32 
Лукоянова Юлия Андреевна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

10 призер Мельникова Анна 

Андреевна 

33 

Романов Виталий Алексеевич МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

11 призер Липкань Вера 

Владимировна 

 

 Математика 

34 
Горностаева София Сергеевна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

35 
Антонян Лев Антонович МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

36 
Эсеккуева Милана Давидовна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

37 
Ерзнкян Армине Ромеовна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

38 
Насипов Рамис Дамирович МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

 Немецкий язык 



39 
Закурнаева  Валерия Николаевна филиал МУ-СОШ с. Дьяковка в с. Лепехинка 7 

призер 

Ильясова Галина 

Сагадиновна 

40 
Бережная Дарья Петровна МОУ-СОШ с. Лебедевка 8 призер Геринг Ольга  

Николаевна 

 Основы безопасности защиты Родины 

41 
Дунин Константин Владимирович МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

7 призер Морозов Александр 

Владимирович 

42 
Туманов Артем Павлович МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

7 

призер 

Морозов Александр 

Владимирович 

43 
Ануфриев Никита Алексеевич РЖД лицей №2 8 призер Широцкий Александр 

Владимирович 

44 
Рыбалкин Кирилл Игоревич РЖД лицей №2 8 призер Широцкий Александр 

Владимирович 

45 
Фокова Анастасия Юрьевна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

9 призер Морозов Александр 

Владимирович 

46 
Шубина Алина Алексеевна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

9 призер Морозов Александр 

Владимирович 

47 
Кужахметова Эльмира Азаматовна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

10 

победитель 

Мулдаш Амир 

Карипулаевич 

48 
Алексеенко Валерия Сергеевна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

10 

призер 

Мулдаш Амир 

Карипулаевич 

49 
Калайджиди Мария Витальевна 

 МОУ-СОШ  с. Лебедевка 

11 

победитель Гоголев Александр 

Владимирович 

50 
Сизенко Кирилл Павлович 

МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 11 

призер Панкратов Юрий 

Александрович 

51 
Курышина Виктория Владимировна 

 МОУ-СОШ  с. Лебедевка 

11 

призер Гоголев Александр 

Владимирович 

 Обществознание 

52 
Гулиева Элина Ильгаровна 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

7 победитель Барила Ирина 

Анатольевна 

53 
Атабекян Серж Карэнович 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

7 победитель Барила Ирина 

Анатольевна 

54 Закора Милана Владимировна РЖД лицей №2 7 победитель Сибирева Марианна 



Николаевна 

55 
Симанчук Сабина Эльфадовна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 7 призер 

Барила Ирина 

Анатольевна 

56 
Осийчук Максим Васильевич 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 7 призер 

Барила Ирина 

Анатольевна 

57 
Шибаев Тимофей Николаевич 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 7 призер 

Барила Ирина 

Анатольевна 

58 
Руденкова Екатерина Алексеевна РЖД лицей №2 7 призер 

Сибирева Марианна 

Николаевна 

59 
Похвалитова Богдана Алексеевна РЖД лицей №2 8 победитель Сибирева Марианна 

Николаевна 

60 
Чумраков Арман Айбулатович МОУ-СШ №1 "Образовательный центр г. Красный 

Кут Саратовской области " 

8 призер Погосян Серине 

Сейрановна 

61 
Рябец Валерия Сергеевна РЖД лицей №2 11 призер Гайдукова Людмила 

Васильевна 

62 
Курышина Виктория Владимировна МОУ-СОШ с. Лебедевка 11 призер Игнатьева Наталья 

Михайловна 

 Право 

63 
Птицына Анастасия Владимировна филиал МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут" в с. Первомайское 

11 призер Вагазова Римма 

Фаритовна 

 Русский язык 

64 
Чиженькова Виктория Андреевна МОУ-СОШ №1 " Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

4 призер Харжевская Елена 

Константиновна 

65 
Зеленкина Мария Сергеевна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

66 
Воскресенцева Алёна 

Владимировна 

МОУ-СОШ №1 " Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

4 призер Бабакова Ольга 

Алексеевна 

67 
Рыбалкин Захар Игоревич РЖД лицей №2 4 призер Шпилевая Ольга 

Владимировна 

68 
Эсеккуева Милена Давидовна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Воронина Татьяна 

Васильевна 

69 
Машенская Ксения Владиславовна МОУ-СОШ №1 " Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

4 призер Бабакова Ольга 

Алексеевна 



70 
Мулдашев Даурен Рустамович МОУ-СОШ №1 " Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

4 призер Бабакова Ольга 

Алексеевна 

71 
Пархоменко Виктория Алексеевна МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

4 призер Каракулова Надежда 

Елемесовна 

72 
Арутюнян Анна Арменовна РЖД лицей №2 4 призер Белотелова Людмила 

Николаевна 

73 
Севастьянова Алина Сергеевна РЖД лицей №2 7 

призер 

Шкут Наиля 

Кабержановна 

74 
Тараканова Камилла Фясыховна  филиал МОУ-СОШ с. Дьяковка  в с. Усатово 8 

призер 

Босенко Ольга 

Михайловна 

 Труд (технология) 

75 Вавилова Валерия Александровна 
МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 
7 победитель Ан Лилия Григорьевна 

76 
Лукьянчикова Виктория 

Викторовна 

МОУ-СОШ №3  г. Красный Кут Саратовской 

области 
7 призер 

Мулдаш Анна 

Алибековна 

77 Максюкова Варвара Александровна 
МОУ-СОШ №3  г. Красный Кут Саратовской 

области 
7 призер 

Гладченко Вера 

Семеновна 

78 Сизенко Арсений Павлович 
МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 
7 

призер Панкратов Юрий 

Александрович 

79 Распопов Матвей Валерьевич 
МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 
8 победитель 

Панкратов Юрий 

Александрович 

80 Аврахов Дмитрий Денисович 
Филиал МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут в с. 

Логиновка 
8 призер 

Кудрявцев Алексей 

Юрьевич 

81 Габдушева Карина Азаматовна 
МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 
8 победитель Ан Лилия Григорьевна 

82 Филипова Вероника Андреевна 
МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут" 
8 призер Ан Лилия Григорьевна 

83 
Постная Алиса Станиславовна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 
8 призер Ан Лилия Григорьевна 

84 Пикалкина Дарья Дмитриевна 
МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 
8 призер Ан Лилия Григорьевна 

 Физическая культура 

85 Петров Артем Алексеевич РЖД лицей №2 7 призер Севостьянов Валентин 



Викторович 

86 
Филиповав Вероника Андреевна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

8 
призер 

Сержанов Аслан 

Жаумартович 

87 
Добрынина Юлия Сергеевна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

8 призер Сержанов Аслан 

Жаумартович 

88 
Самсоненко Вероника Евгеньевна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

8 призер Сержанов Аслан 

Жаумартович 

89 
Мамбетов Руслан Арманович МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

8 
призер 

Сержанов Аслан 

Жаумартович 

90 
Новоженин Артем Сергеевич МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

9 победитель Половиков Владимир 

Валерьянович 

91 
Сундетов Азат Аскарович филиал МОУ-СОШ с. Дьяковка в с. Лепехинка 9 победитель Исгалиев Сагынгали 

Урангалиевич 

92 
Стрелина Полина Андреевна 

МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 призер Филиппов Артем 

Юрьевич  

93 
Яковлев Иван Андреевич МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

9 призер Гузенко Денис 

Викторович 

94 
Вахитова Диана Ринатовна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

9 призер Гузенко Денис 

Викторович 

95 
Круковская Полина  Александровна филиал МОУ-СОШ с. Дьяковка в с. Чкалово 

9 призер Филимонов Владимир 

Владимирович 

96 
Колыженков Владислав Алексеевич МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

10 победитель Половиков Владимир 

Валерьянович 

97 
Ханаков Данияр Евгеньевич МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

10 призер Мулдаш Амир 

Карипулаевич  

98 
Кисельников Виктор Сергеевич МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

10 призер Половиков Владимир 

Валерьянович 

99 
Исраелян Тарон Исраелович МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

11 победитель Мулдаш Амир 

Карипулаевич 

100 
Дедикова Анастасия Владимировна МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

11 призер Гузенко Денис 

Викторович 

101 
Иргалиев Рустам Ренатович МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области " 

11 призер Половиков Владимир 

Валерьянович 



 Экология 

102 
Кадырова Нина Сергеевна  МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

8 победитель Константинова Мария 

Викторовна 

103 
Кирсанова Софья Алексеевна  МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

8 призер Константинова Мария 

Викторовна 

104 
Гаврилов Данила Андреевич МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области "  

9 призер Самсонова Оксана 

Владимировна 

105 
Погодина Елена Юрьевна  МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

9 призер Константинова Мария 

Викторовна 

106 
Зюба Ксения Ивановна  МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской 

области 

10 призер Кисельникова Елена 

Владимировна 

107 
Мосиенко Владимир Алексеевич  МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области "  

11 победитель Самсонова Оксана 

Владимировна 

108 
Романов Виталий Алексеевич  МОУ-СОШ №1 "Образовательный центр г. 

Красный Кут Саратовской области "  

11 призер Самсонова Оксана 

Владимировна 

  


		2024-12-20T14:06:56+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




